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Pierwszy śnieg uświadomił 
nam, że kończy się rok,  
a przed nami wyjątkowe  

i cudowne Święta Bożego Naro-
dzenia, potem Sylwester i Nowy 
Rok 2025. Pobudził też do wspo-
mnień o minionym roku. O tym, 
co udało się nam wszystkim zre-
alizować, polepszyć w pracy za-
wodowej i zrobić dla rodziny, dla 
społeczności, by wszystkim żyło 
się lepiej. Tak też i my, w samo-
rządzie gminnym, koncentrujemy 
się w tym miesiącu na zakończe-
niem zadań i nieustannie anali-
zujemy, co więcej możemy zrobić 
dla naszych mieszkańców. W roku 

mijającym wiele naszego samo-
rządowego wysiłku poświęciliśmy 
działaniom zmierzającym do pod-
niesienia jakości i komfortu życia 
mieszkańców gminy. Z sukcesami 
zdobywaliśmy dofinansowanie do 
wielu projektów inwestycyjnych, 
dzięki którym nasza gmina mogła 
się dynamicznie rozwijać.
Jestem przekonany, że zaspoko-
iliśmy wiele potrzeb i oczekiwań 
oraz zrealizowaliśmy dla Pań-
stwa konkretne przedsięwzięcia, 
z których już korzystacie bądź 
możecie korzystać. Na większe 
podsumowania przyjdzie jeszcze 
czas, choć także w tym numerze 

Celestynki wiele można o tym 
przeczytać. Obecnie skupiamy 
się jeszcze w naszych pracach 
nad uchwaleniu budżetu gmi-
ny na rok 2025. Wzorem lat po-
przednich, chcemy jeszcze w tym 
roku, podjąć tę ważną decyzję, 
aby nowy rok rozpocząć bardzo 
dynamicznie z dobrym planem. 
Wychodzimy z założenia, że  
dobry plan to podstawa. Przed 
nami teraz wspaniały czas. Życzę 
Państwu Wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia spędzonych w gronie 
najbliższych.

Pozdrawiam serdecznie 
Wójt Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!

Na okładce przedszkolna grupa Tygrysków.
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Sesja nadzwyczajna

Podczas sesji 13 listopada radni dokonali zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej dla roku 
2024 w związku ze zmianami dokonanymi  

w budżecie gminy. Z tytułu dotacji i środków przezna-
czonych na cele bieżące zwiększono dochody ogó-
łem o kwotę 47.507,33 zł. A tym samym o taką kwotę 
wzrosły wydatki, w tym na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane. Dokonano także aktualizacji informa-
cji związanych z realizacją przedsięwzięcia pod na-
zwą „Usługi wsparcia procesu zarządzania 
energią i zakupem grupowego energii elek-
trycznej” na rok 2025, z terminem realiza-
cji 2024-2028 z łącznymi nakładami finan-
sowymi w roku 2025 w kwocie 19.680,00 
zł. Drugą uchwałą jaką radni podjęli było 
wyrażenie zgody na przejęcie przez gmi-
nę wszelkich obowiązków związanych  
z zarządzaniem i eksploatacją infrastruk-
tury parkingowej i drogowej wybudowanej 

w zakresie realizowanych przez PKP Spółka Akcyj-
na inwestycji pod nazwą: „Budowa miejsc parkingo-
wych przy przystankach: w Starej Wsi i Zabieżkach 
w ramach Rządowego programu budowy lub moder-
nizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”. 
Jednocześnie radni upoważnili Wójta Gminy Celesty-
nów do zawarcia w imieniu gminy niezbędnych umów  
i porozumień z zainteresowanymi podmiotami.

8 grudnia podczas „Gwiazdkowej Nie-
dzieli” odbyła się kolejna edycja Świątecz-
nej Rodzinnej Gry Terenowej „II Marsz po 

Choinkę”.
W zabawie wzięło udział dziesięć zespołów, któ-

re rywalizowały ze sobą poszukując oznaczonych 
punktów na mapie i wykonując odpowiednie zada-
nia. 

Każda rodzina otrzymała pamiątkową statuetkę,  
a laureaci trzech pierwszych miejsc żywą cho-
inkę przekazaną przez Nadleśnictwo Celesty-
nów. Pamiątkowe statuetki wręczyli Wójt Gminy 
Celestynów Witold Kwiatkowski oraz przedsta-
wiciel Nadleśnictwa Celestynów. Organizato-
rem gry terenowej był Gminny Ośrodek Kultury  

i Sportu w Celestynowie a patronem medialnym 
był miesięcznik Samorządowy Celestynka.

M. Kwiecień

II MARSZ PO CHOINKĘ ROZSTRZYGNIĘTY!
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Sesja listopadowa

Na sesji 28 listopada 
miała miejsce bardzo 
miła uroczystość wrę-

czenia Listów Gratulacyjnych dla  
14 znakomitych sportowców, któ-
rzy w roku 2023 osiągnęli wysokie 
miejsca podczas zawodów o zasię-
gu międzynarodowym, krajowym  
i regionalnym. Listy z podzięko-
waniami i życzeniami kolejnych 
sukcesów oraz okolicznościo-
we upominki wręczył wójt Witold 
Kwiatkowski wraz  z Przewodni-
czącym Rady Gminy Romualdem 
Ziętalą. Nagrodzeni zostali: Adam 
Czubarowicz (karate), Agnieszka 
Bakuła (karate), Gabriela Jałocha 
(karate), Laura Rosik (karate), 

Łucja Czerwińska (karate), Maja 
Bakuła (karate), Maja Możdżonek 
(taniec), Michał Woźniak (karate), 
Nadia Olkowska (karate),Oliwier 
Tarnowski (karate), Szymon Ja-
locha (karate), Zuzanna Woźniak 
(karate), Klaudia Daria Ćwiek – 
trenerka karate i Grzegorz Szostak 
(taniec). Po wspólnej fotografii  
i brawach na stojąco od wszyst-
kich obecnych, radni rozpoczęli 
realizację przyjętego na początku 
porządku obrad, w tym przyjmo-
wanie uchwał. 

Pierwszą uchwałą, jak zwykle, 
były zmiany w aktualnym budże-
cie gminy. Zwiększono dochody 
o 25.000 zł po uzyskaniu przez 
gminę środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie na doposażenie OSP z terenu 
Gminy Celestynów. Zabezpieczo-
no dodatkowe 20.000 zł na ekwi-
walenty dla strażaków, 33.740 zł 
na zakup wyposażenia dla OSP. 
Ponadto 14.000 otrzyma Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny 
w Starej Wsi na zakup szoro-
warki do podłóg, a 11.000 zł  
Szkoła Podstawowa w Re-
gucie na zakup zmywarki. 

Na wniosek Powiatu Otwoc-
kiego radni przesunęli w czasie 
przekazanie dotacji dla powiatu  
w wysokości 294.425 zł z roku 
2024  na 2025  i jednocześnie pod-
jęli uchwałę o zmianie w uchwale 
z 26 stycznia 2023 roku w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej Powiatowi 
Otwockiemu na wykonanie zadania 
pt: „Rozbudowa dróg powiatowych 
w miejscowościach Jatne, Dyzin i 
Celestynów, w wysokości 304.425 zł 
(w roku 2023 przekazano 10 tys. zł) 

a w roku 2025 ma być przekaza-
ne, co jest zapisane w budżecie, 
294.425 zł na wykonanie doku-
mentacji projektowej.

Kolejną uchwałą, było nadanie 
nazwy „Park Koprówka” terenowi 
położonego u zbiegu ulic Św. Kazi-
mierza i Reguckiej. Nazwa ta ma na 
celu upamiętnianie profesora Hila-
rego Koprowskiego – światowej sła-
wy wirusologa i immunologa rodzin-
nie związanego z Celestynowem. 

Ponadto radni przyjęli „Pro-
gram współpracy Gminy z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi dzia-
łalność pożytku publicznego na 
2025 rok”. Na tę współpracę gmi-
na zabezpieczyła w budżecie 
kwotę 275.000 zł. Radni przyjęli 
też uchwałę o udzieleniu pomocy  
finansowej w wysokości 11.000 zł 
społeczności miasta Gliniany  
w Ukrainie w związku z trwającym 
konfliktem zbrojnym na terenie ich 
państwa.
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DOSTALIŚMY PONAD 3 MLN NA ŻŁOBEK 
Miło nam poinformować, że w siedzibie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Warszawie została podpisana Umowa Dofinansowania w wysokości 
3.184.174,80 zł pomiędzy Gminą Celestynów a Wojewodą Mazowieckim na utwo-
rzenie 45 miejsc w żłobku Gminnym w Celestynowie w ramach „Programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029”.

Umowę uroczyście podpisali Wojewoda Mazo-
wiecki Mariusz R. Frankowski oraz Zastęp-
ca Wójta Gminy Celestynów Piotr Rosłoniec  

w obecności Skarbnika Gminy Agnieszki Kurek oraz 
Koordynatora Projektu Agnieszki Bieńko-Wasążnik 
- Kierowniczki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Celestynowie.

Pod koniec listopada został złożony wniosek do Sta-
rostwa Powiatowego w Otwocku o wydanie pozwolenia 
na budowę. Obecnie trwa procedura wydania pozwo-
lenia. Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że dzięki temu nasi 
mieszkańcy będą mogli cieszyć się z nowego żłobka. 
Gmina Celestynów, wychodząc naprzeciw potrzebom 
rodzin, podjęła decyzję ws. pozyskania środków ze-
wnętrznych i budowy gminnego żłobka w ramach ogło-
szonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecz-
nej programu „MALUCH+” 2022-2029 finansowanego 
ze środków Krajowego Programu Odbudowy i Fundu-
szu Europejskiego dla Rozwoju Społecznego. 

Przypominamy, że Gmina Celestynów na począt-
ku 2023 roku, przeprowadziła wśród mieszkańców 
ankietę nt. potrzeb zapewnienia opieki nad dziećmi 
poniżej 3 roku życia. Wyniki ankiety potwierdziły ko-
nieczność budowy gminnego żłobka. Planowane roz-
poczęcie funkcjonowania placówki przy zbiegu ulicy 
Wrzosowej i ulicy Prof. H. Koprowskiego w Celestynowie 

to wrzesień 2026 rok. 
W sąsiedztwie hali spor-

towej i szkoły podstawowej, 
na obecnie niezagospoda-
rowanym terenie, powstanie 
nowoczesny budynek żłobka 
dla 45 dzieci z ewentualną 
możliwością rozbudowy. 
Gminie Celestynów zależy, 
aby był to budynek nie tylko 
energooszczędny i nowo-
czesny, ale przede wszyst-
kim bezpieczny. O postę-
pach tej inwestycji będziemy 
Państwa informować.

W budynku Szkoły Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” w Celestynowie przy ul. Wrzosowej 
dobiegły końca prace termomodernizacyjne.  

W obiekcie wymieniono ponad 130 szt. okien i po-
nad 150 szt. opraw oświetleniowych. Ułożono pra-
wie 4 km przewodów oraz 
zamontowano ponad 100 
szt. grzejników. Szkoła wy-
posażona została w wenty-
lację mechaniczną na sali 
gimnastycznej. Dzięki temu 
będą mogły odbywać się 
tam bez przeszkód zajęcia 
sportowe oraz wydarzenia 
szkolne. 
W całej szkole poprawiono 

wentylację grawitacyjną, która dotychczas była nie-
wystarczająca. Wymieniono stare piece gazowe na 
nowe energooszczędne piece kondensacyjne. Za 
podgrzewanie wody odpowiada pompa ciepła. 
Dach szkoły pokryły panele fotowoltaiczne o mocy 

blisko 30kW, które będą bilanso-
wać zużycie energii. Koszt prac to 
prawie 6.000.000,00 zł, z czego 
dofinansowanie z Rządowego Pro-
gramu Polski Ład wynosi prawie 
5.200.000,00 zł, resztę Gmina sfi-
nansowała z tegorocznego budżetu.

A. Dębiec

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Celestynowie zakończona
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Zakończono wszystkie prace realizowane  
w ramach rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej  
i wodociągowej w Gminie Celestynów.  

W grudniu odbędą się odbiory koń-
cowe inwestycji. Zadania współfi-
nansowane są z Polskiego Ładu, 
na które Gmina Celestynów pozy-
skała dofinansowanie w wysokości 
2.000.000 zł. W ramach realizacji 
zadań wybudowano sieć kanaliza-
cyjną w ul. Witosa w Celestynowie,  
ul. Żurawiej w Pogorzeli oraz na 
dz. nr ew. 353/4, 344 w Glinie (się-
gacz od ul. Otwockiej), ul. Polnej  
w Glinie, kanał tłoczny w ul. Ra-
dzińskiej w Celestynowie,  a tak-
że sieć wodociągową na dz. nr 

ew. 149, 150 w Dyzinie. Całkowity koszt wykonania  
powyższych zadań wynosi 2.395.419,59 zł.

ZAKOŃCZONO KANALIZACJĘ  
I WODOCIĄGOWANIE W GMINIE CELESTYNÓW

APEL DO MIESZKAŃCÓW KORZYSTAJĄCYCH
Z KANALIZACJI SANITARNEJ

Wobec powtarzających się 
w ostatnim czasie awarii 
sieci kanalizacji sanitarnej 

ponownie przypominamy czego NIE 
WOLNO wrzucać do toalety. Sieć 
kanalizacyjna jest zaprojektowana 
tak, aby przyjmować jedynie ścieki 
z Państwa domów, nieczystości sa-
nitarne i papier toaletowy. Dlatego 
też przestrzegamy i gorąco apeluje-
my, by nie wrzucać do toalet arty-
kułów higieny osobistej: podpasek, 
tamponów, nawilżonych chusteczek 
i środków higienicznych z zawar-
tością włókien naturalnych i synte-
tycznych, które nie rozpuszczają się 
w wodzie. Nie wrzucamy materia-
łów opatrunkowych, igieł itp., ręcz-
ników papierowych, szmat, gazet  
(i innych trudno rozpuszczają-
cych się w wodzie materiałów, 
zbijających się w rurach w zwartą 
masę), niedopałków papierosów, 
lekarstw, farb oraz chemikaliów 
innych niż powszechnie uży-

wane środki czystości. Zawarte  
w nich substancje chemiczne są 
szkodliwe dla pożytecznych mi-
kroorganizmów oczyszczających 
ścieki. Niedopuszczalne jest tak-
że usuwanie do kanalizacji ma-
teriałów budowlanych, tłuszczów  
i olejów (tężejąc w rurach zmniej-
szają ich średnice i przyśpiesza-
ją konieczność remontu instalacji 
kanalizacyjnej w budynku), czy 
resztek pożywienia, które skutecz-
nie powoduje zatory rurociągów 
i stanowi pokarm dla szczurów  
i innych gryzoni. Wszystkie odpady 
stałe przyczy-
niają się m.in. 
do zapycha-
nia rurociągów, 
przenośników 
oraz awarii 
pomp, co powo-
duje zwolniony 
odpływ ścieków 
oraz zatory sie-

ci kanalizacyjnych i przepompowni 
ścieków, co skutkuje cofką ścieków 
w instalacjach i piętrzeniem ście-
ków w studzienkach. Usuwanie 
tego typu awarii powoduje wzrost 
kosztów eksploatacyjnych, co  
z kolei przekłada się na cenę 
świadczonych usług. Niewłaściwe 
korzystanie z kanalizacji może po-
ważnie zniszczyć urządzenie lub 
zaburzyć eksploatację systemów 
ściekowych.

Lucyna Komorowska
Dyrektor Gospodarki  

Komunalnej w Celestynowie
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WYBUDOWANO OGRODZENIE PRZY SZKOLE W STAREJ WSI

Przebudowane skrzydło estetyką oraz funkcjo-
nalnością nie odbiega od nowej części szko-
ły. W budynku został wykonany generalny 

remont, w tym: wymiana podłóg, drzwi, przebudo-
wa łazienek, postawiono nowe ściany, zmieniono 
przeznaczenie niektórych pomieszczeń, wykonano 
nowe instalacje elektryczne, sanitarne i alarmowe. 
Dla bezpieczeństwa uczniów wykonano instala-
cję oświetlenia awaryjnego oraz oddymianie klatki 
schodowej. Dodatkowo stare skrzydło szkoły po-
większone zostało o nowe pomieszczenie - salę 
japońską. Koszt rozbudowy i przebudowy Szkoły 
Podstawowej w Starej Wsi wraz z zagospodarowa-
niem terenu (etapu I i II) to blisko 21.000.000,00 zł. 
Gmina Celestynów na powyższą inwestycję pozyska-
ła 10.600.000,00 zł w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,  
realizowanego ze środków Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19 oraz 4.000.000,00 zł  

z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego, w ramach programu 
„Instrument Wsparcia Zadań 
Ważnych Dla Równomiernego 
Rozwoju Województwa Mazo-
wieckiego”. Rozbudowa i prze-
budowa Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Dzieci Syberyj-
skich w Starej Wsi była inwe-
stycją priorytetową dla Gminy 
Celestynów. Wszyscy na nią 
długo czekaliśmy. 
Cieszymy się, że marzenia 
się spełniają i marzymy dalej.

Zakończono prace związane z budową 
ogrodzenia przy blokach w Starej Wsi 
wzdłuż ul. Fabrycznej oraz wzdłuż torów 

kolejowych. Ogrodzenie wykonano z paneli 
ogrodzeniowych stalowych w kolorze zielonym, 
bez podmurówki o łącznej długości 101 mb. 
Wykonano także montaż bramy o szerokości 
4,5 m w miejscu wjazdu z ul. Kolejowej. Nowe 
ogrodzenie pełni kilka funkcji, przede wszyst-
kim zapewnia bezpieczeństwo mieszkańców, 
ale także jest bardzo ważnym elementem es-
tetycznym. Wartość inwestycji to: 35.670,00 zł 

ZAKOŃCZONO PRZEBUDOWĘ SZKOŁY  
W STAREJ WSI

Z dumą możemy poinformować, że zakończono pracę nad rozbudową i przebudową 
Szkoły Podstawowej w Starej Wsi. Z początkiem roku szkolnego uczniowie, przed-
szkolaki, rodzice oraz personel szkoły rozpoczęli przygodę w rozbudowanym nowym 
skrzydle szkoły. Teraz śmiało możemy poinformować, że w starym skrzydle szkoły 
wykonawca prac firma Arcus Technologie Sp. z o.o. również zakończyła pracę. 
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Remont schodów  
do budynku świetlicy w Dyzinie
W listopadzie zakoń-
czono remont schodów 
wejściowych do budyn-
ku świetlicy wiejskiej  
w Dyzinie. Zdemonto-
wano stare płytki taraso-
we oraz ułożono schody  
z kostki brukowej betono-
wej antypoślizgowej wraz 
z obrzeżami palisadowy-
mi, co znacznie poprawi 
bezpieczeństwo miesz-
kańców korzystających z budynku świetlicy wiejskiej. 
Inwestycja została zrealizowana w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2024 r. Wartość inwestycji to: 11.000,00 zł. 

Budowa wiaty przystankowej  
w Ostrowiku
Na przystanku autobuso-
wym, przy drodze lokal-
nej wzdłuż trasy S17 w 
miejscowości Ostrowik, 
została zamontowana 
wiata przystankowa, wy-
konana z drewna sosno-
wego impregnowanego. 
Wiata przystankowa 
poprawi komfort miesz-
kańców czekających na 
autobus, gdy warunki 
atmosferyczne nie są sprzyjające. Inwestycja zo-
stała zrealizowana w ramach Funduszu Sołeckiego  
w 2024 r. Wartość inwestycji  to: 11.900,00 zł.

Jest projekt przebudowy  
ul. Sosnowej w Zabieżkach
W grudniu bieżącego roku Gmina Celestynów opra-
cowała dokumentację projektowo-kosztorysową 
przebudowy wraz z odwodnieniem drogi gminnej  
ul. Sosnowej w Zabieżkach, o długości około 393 mb 
w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Projekt prze-
budowy ul. Sosnowej w Zabieżkach”. Wykonawcą 
dokumentacji jest firma” MM-Projekt” Projektowanie 
i Konsulting w Inżynierii Lądowej Michał Michniewicz. 
Koszt to ok. 50.000,00 zł. Głównym celem przedsię-
wzięcia jest wykonanie odwodnienia drogi, poprawa 
stanu technicznego infrastruktury oraz podwyższenie 
komfortu i bezpieczeństwa użytkowników drogi.

Będą nowe progi zwalniające  
na terenie gminy
W grudniu bieżącego roku opracowano dokumenta-
cję projektowo-kosztorysową budowy progów zwal-
niających na drogach gminnych: ul. Wschodniej, Lipo-
wej, Rękasa w Celestynowie, ul. Polnej w Glinie oraz  
ul. Turystycznej w Regucie Wykonawcą dokumenta-
cji jest firma” MM-Projekt” Projektowanie i Konsulting 
w Inżynierii Lądowej Michał Michniewicz. Koszt doku-
mentacji to ok. 43.000,00 zł. Celem przedsięwzięcia 
jest wymuszenie ograniczenia prędkości pojazdów 
kołowych na danych odcinkach dróg gminnych. 

Zbudowano chodnik  
do Szkoły Podstawowej  
im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie
Pod koniec listopada 
zakończono wykona-
nie chodnika na tere-
nie Szkoły Podstawowej  
w Ostrowie. Chodnik 
zapewni komfortowe  
i bezpieczne dojście od  
ul. Lubelskiej i od wyzna-
czonego przejścia dla 
pieszych przy drodze po-
wiatowej. 
Koszt prac to nieco po-
nad 23.000,00 zł, z czego kwota 8.967,29 zł po-
chodzi z funduszu sołectwa Ostrów w ramach budże-
tu Gminy Celestynów. 

Oświetlenie  
ul. Malowniczej w Zabieżkch
Na początku grudnia zakończono rozbudowę oświe-
tlenia przy ul. Malowniczej w Zabieżkach. Ta bar-
dzo oczekiwana przez mieszkańców inwestycja, 
realizowana była w dwóch etapach ze względu  
na uwarunkowania techniczne i lokalizacyjne (pierw-
szy etap zakończony został w 2021 r.). Łączny koszt 
obu etapów oświetlenia przy ul. Malowniczej, to pra-
wie 150.000,00 zł. Ul. Malownicza w Zabieżkach jest 
własnością PKP. Brakuje przy niej chodnika i miesz-
kańcy zmuszeni są poruszać się nieutwardzonym po-
boczem, co po zmroku, przy braku oświetlenia, niosło 
za sobą zagrożenia dla życia i zdrowia. Zapewnie-
nie bezpieczeństwa mieszkańców szczególnie  
w tym miejscu było priorytetem dla Gminy Celesty-
nów. W tym roku zakończono też budowę oświetle-
nia w m. Pogorzel przy ul. Bażantowej, w m. Zabieżki 
przy ul. Szpaczej, w m. Lasek przy drodze powiato-
wej oraz w m. Regut przy ul. Modrzewiowej.
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Uczczono 106. 
rocznicę odzyskania 

niepodległości

W kazaniu ksiądz wika-
ry Mateusz Proczek 
przypomniał historię 
123 lat walk Polaków 

o wolność Polski, wymazej z mapy 
Europy. 11 listopada 1918 roku 
„Kurier Polski” w wydaniu popołu-
dniowym pisał: „Komendant Głów-
ny, Józef Piłsudski, przyjechał dziś 
do Warszawy, uwolniony z wię-
zienia przez zrewolucjonizowany 
lud niemiecki. -  Dzień dzisiejszy 
oznacza początek nowej epoki 
dziejów naszych. - Minęły czasy 
naszej ciężkiej, podziemnej pra-
cy – przemawiał Józef Piłsudski 
po wyjściu z pociągu. - Przetrwa-
liśmy je godnie i teraz wchodzimy 
w przyszłość świetlaną, którą wy-
pracujemy mocą dusz i pracą rąk 
naszych – mówił Wódz Polski.

Po mszy i przyjęciu błogosła-
wieństwa delegacje złożyły pod 

pomnikiem X-lecia Odzyskania 
Niepodległości wiązanki kwia-
tów, a sztandary pokłoniły się. Po 
odśpiewaniu „Boże coś Polskę” 
wszyscy powrócili do kościoła, by 
wysłuchać koncertu patriotyczne-
go w wykonaniu duetu: Macieja 
Pyc i Laury Solongo. Na koniec 
proboszcz celestynowskiej parafii 
ks. Mirosław Wasiak podziękował 
za organizację święta wójtowi Wi-
toldowi Kwiatkowskiemu i dyrektor 
GOKiS Joannie Mokrzyckiej. Na-
tomiast wszystkim za obecność, 
a w sposób szczególny pocztom 
sztandarowym i delegacjom skła-
dającym kwiaty pod pomnikiem. 

W hali sportowej rozgrywany był 
VII Niepodległościowy Turniej Siat-
kówki a następnie, już po południu, 
w łączniku Hali odbyły się warszta-
ty dla dzieci „Jesienny Eko Cudak”  
i do obejrzenia była wystawa  

o Wincencie Witosie – trzykrotnym 
premierze RP. Kilka dni wcześniej 
uroczystości 106. rocznicy odzy-
skania Niepodległości obchodzone 
były w gminnych szkołach. 

AnKa

Tradycyjnie mieszkańcy Gminy Celestynów 
uczcili kolejną rocznicę odzyskania nie-
podległości modlitwą za Ojczyznę podczas 
mszy św. w kościele celestynowskiej parafii.  
W mszy  uczestniczyły poczty  sztandaro-
we: „Totus Tuus”, Wojskowego Ośrodka Farmacji i Techniki  
Medycznej, ZHP Hufiec Celestynów, Szkoły Podstawowej  
im. Batalionu „Zośka”, Kombatantów, Sybiraków, Gminy Celesty-
nów a też jednostki OSP. 

Szkoła w Ostrowie

Szkoła w Regucie

Szkoła w Celestynowie

Szkoła w Starej Wsi
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Gość specjalny w szkole w Starej Wsi
Tetsu Ozaki – Ambasador Japonii na Litwie, 12 listopada złożył wizytę w  Szkole Podstawowej  
im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi, biorąc udział w uroczystości obchodów przez uczniów 
i przedszkolaków 106. rocznicy odzyskania niepodległości. 

Dzieci śpiewały i tańczyły machając chorą-
giewkami biało-czerwonymi, by na koniec, już  
z nauczycielami, wójtem gminy Witoldem 
Kwiatkowskim, kierownik Gminnej Obsługi 

Szkół Edytą Wrzosek i Ryotaro Sakamoto, odśpiewać 
Mazurek Dąbrowskiego. Po uroczystości odbyła się 
mini konferencja prasowa z udziałem uczniów najstar-
szych klas. Młodzież miała wiele pytań do ambasadora, 
a on chętnie odpowiadał. Między innymi wyznał, że bę-
dąc na Litwie rozsmakował się w tzw. cepelinach, czy-
li dużych pyzach nadziewanych mięsem i kraszonych 
skwarkami, że bierze udział w świętach narodowych  
i lokalnych na Litwie, na przykład w obchodach rocznicy 
konstytucji 3 Maja, bo, jak wyjaśnił, w 1791 roku Polska 
i Litwa stanowiła politycznie jedność, jako kraj „obojga 
narodów”. 

Po wyczerpaniu pytań, młodzież obdarowała gościa 
piernikowym sercem, różnymi gadżetami i brawami  
podziękowała za ciekawą rozmowę.
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Gminne Andrzejki

Tradycja towarzyskich spotkań andrzej-
kowych, połączonych z huczną zabawą  
i wróżbami, znana jest od XVI wieku  
i związana z obchodami imienin św. An-

drzeja Apostoła, patrona małżeństw i orędownik 
zakochanych. Stąd wróżby, głównie niezamęż-
nych kobiet, czy rok następny spełni ich pragnie-
nie zamążpójścia. A huczne, gdyż niebawem 
następuje post adwentowy trwający aż do świąt 
bożonarodzeniowych. 

Do dnia dzisiejszego, choć już nie tak hucznie  
i bez wiary we wróżby lania wosku, marsz lewych 
trzewików, najdłuższej obierki jabłka, czy wycią-
ganie kartek z imionami chłopaków, odbywają się 

powszechnie. Tę historyczną tradycję znakomicie 
podtrzymuje celestynowski GOKiS. W tym roku, już 
24 listopada, w szkolnej sali gimnastycznej miała 
miejsce zabawa ze słodkim poczęstunkiem i zabawą 
taneczną prowadzoną przez DJ Bike Music, miesz-
kańca Gminy. W przerwach od tańca mieszkańców 
gminy bawił kabaret „Moherowe Berety”, czyli trzy 
Panie z Podlasia, które swoimi dowcipami i piosen-

kami bawiły licznie zgromadzoną publiczność. 
Organizatorem święta andrzejkowego był 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu wspomagany 
przez Zakłady Piekarskie „Oskroba”

AnKa
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ANDRZEJKI 
W DĄBROWIECKIEJ REMIZIE

Z dużym rozmachem, szczególnie 
kulinarnym, Sołectwo Dąbrówka 
wraz Kołem Gospodyń Wiejskich 

i przy wsparciu GOKiS-u zorganizowa-
ło 23 listopada w remizie OSP wieczór 
Andrzejkowy. Niespotykaną atrakcją 
były dwa koguty i dinozaur, które za-
chwycały dzieci. Podczas wieczoru 
odbyło się lanie wosku, różne wróż-
by obrazujące nadchodzący nowy rok  

i zabawa taneczna do późnych godzin 
nocnych. Było rodzinnie, smacznie i we-
soło, a nad porządkiem czuwała mała 
policjantka. Spotkanie sfinansowano  
z funduszu sołeckiego na 2024 rok  
w ramach budżetu Gminy.

PRZY OGNISKU I NA KOŁACH

Sołtys Lasku Anna Zawadzka wraz z członkami 
rady sołeckiej z przewodniczącym Tadeuszem 
Borkowskim na czele, 30 listopada zaprosi-

li mieszkańców na wieczorną wycieczkę konnymi 
bryczkami po okolicy, a po powrocie na gorący biały 

barszcz, pierogi, bigos i kiełbaski przy ognisku. Kiedy 
wszyscy się rozgrzali popłynęła z głośników skoczna 
muzyka, co skłoniło wiele osób do zatańczenia na je-
siennych liściach. Było rodzinnie, smacznie i wesoło.
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Już po raz szósty Szkoła Podstawowa w Starej Wsi 
obchodziła 20 listopada rocznicę nadania jej imie-
nia „Polskich Dzieci Syberyjskich”, którego ojcami 
chrzestnymi są prof. Sylwester Porowski i prof. 

Stanisław Filipek. W tym roku było jednak dużo bardziej 
odświętnie, bo świętowano w rozbudowanym, nowocze-
snym budynku szkoły. Po odśpiewaniu hymnów Polski 
i Japonii dyrektor Elżbieta Osuch powitała gości, czyli 
Jadwigę Rodowicz-Czechowską – Ambasador Polski  
w Japonii, Akirę Tajimę – 
Radcę Ambasady Japonii  
z Małżonką reprezentującego Am-
basadora Japonii w Polsce Akira 
Kono, Tadeusza Płaczka – reprezen-
tującego Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika,  
Witolda Kwiatkowskiego – Wój-
ta Gminy Celestynów,  Romualda 
Ziętalę – Przewodniczącego Rady 
Gminy Celestynów, Bogdana Strze-
żysza – Przewodniczącego Komisji 
Oświaty i Tomasza Remień – rad-
nego Gminy Celestynów, przedsta-
wiciela Nadleśnictwa Celestynów  
i dyrektorów gminnych szkół. Wśród 
zaproszonych gości byli również po-
tomkowie Polskich Dzieci Syberyjskich – pierwszy raz od-
wiedził szkołę Bartosz Malewski a rodzinę Jankowskich  
reprezentowali: Tadeusz Cytrynowicz, Tadeusz Jankowski 
i Bożena Grabowska. Po raz pierwszy przybyli też do nas 
przedstawiciele Gminy Gliniany w Ukrainie: Andrij Łeskiw 
– zastępca wójta, Andrij Łukaczyk – ojciec dziekan, Nata-
lia Lewycka, Nadija Ruda, Lesia Koltun i Bohdan Sadovyi. 
Nie mogło zabraknąć wśród gości szkolnych mentorów: 
profesora Sylwestra Porowskiego oraz profesora Stani-
sława Filipka, a gościem specjalnym był słynny japoński 
artysta, rzeźbiarz Kiyokatsu Matsumiya, który przybył  
z kraju kwitnącej wiśni wraz z małżonką aby wykonać dla 
szkoły relief upamiętniający japońską pielęgniarkę Fumi 
Matsuzawę, która opiekując się chorymi na tyfus Polski-
mi Dziećmi Syberyjskimi zaraziła się i zmarła. 

Swoją obecnością zaszczycili szkołę tak-
że: profesor Ryszard Jabłoński – syn dziec-
ka syberyjskiego i prezes Stowarzyszenia 

,,Salon Przyjaciół Japonii”, profesor Izabella Grzegory  
z Instytutu Wysokich Ciśnień Państwowej Akademii 
Nauk, Yumi Yoshida z ośrodka Fukudenkai z Krakowa.

Po powitaniu sala gimnastyczna zamieniła się w miej-
sce pełne wspomnień i radości za sprawą przygotowa-
nego przez uczniów i nauczycieli barwnego widowiska. 
Wszyscy obecni ,,wyruszyli” w niezwykłą podróż w cza-
sie, podczas której aktorzy prezentowali  najważniej-
sze wydarzenia z 60-letniej historii szkoły, przeplecione 

wspaniale wyśpiewanymi piosenkami, brawurowo wy-
konaną polką oraz zachwycającym tańcem z wachla-
rzami, a serca obecnych skradły przedszkolaki, które  
w przepięknych strojach zaprezentowały piosenkę o tym, 
że Przedszkole mieści się pod topolą. Występy wzruszały, 
zaskakiwały oraz wywoływały podziw i uśmiechy na twa-
rzach obecnych i wprowadziły wszystkich w rok, w którym 
Szkoła świętuje sześćdziesięciolecie istnienia i jest to oka-
zja do sięgania w przeszłość, przywołania pamięci o zda-
rzeniach i ludziach  współtworzących dziedzictwo, którego 
staliśmy się spadkobiercami. Każdy z gości otrzymał od 
uczniów lukrowane serce, wypiek szkoły.

AnKa

Rocznica w nowym budynku szkoly
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Pochłonięci przez świat wirtualny

Do Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu zgłosiła się w połowie października mieszkanka Dąbrówki 
dr inż. Anna Sibilska-Mroziewicz, wykładowczyni mechaniki na Politechnice Warszawskiej (PW)  
z propozycją nieodpłatnego prowadzenia warsztatów z młodzieżą 12 – 15 letnią na temat wirtualnej 
rzeczywistości i sztucznej inteligencji.

Dostała zgodę i w każdą środę spotyka się ze 
stałą grupą dzieci. Nie są to zajęcia zwykłe. 
Dzieci wyposażone w specjalne gogle: he-
adset i w dłoniach tzw. kontro-

lery chodzą po sali w ciszy, skupieni na 
tym, co przedstawiają obrazy w headse-
cie. Czego Pani ich uczy? – zapytałem  
p. Annę. – Fizyki – padła odpowiedź, a wi-
dząc moje zaskoczenie wyjaśniła. - Ob-
raz, jaki widzą teraz, to samolot, którym 
mogą sterować, poprzez zmianę wartości 
i kierunku wektorów widzianych w wirtu-
alnej rzeczywistości (VR). Dzięki aplikacji 
mogą zrozumieć dlaczego ciężki samolot 
lata w powietrzu, niczym ptak. W wirtu-
alnej rzeczywistości użytkownicy mogą 
zaobserwować siły działające na samolot 
- siłę nośną, oporu, ciężar i napęd oraz to, 
jak zmiana ich wartości wpływa na trajek-
torię ruchu samolotu. W ten sposób uczą 
się poprzez zabawę, wykonując tak jakby wirtualne 
eksperymenty. Po zabawie z aplikacją rozmawiali-
śmy o tym, że ruch samolotu nie wygląda naturalnie, 
ponieważ zabrakło działającego na niego momentu 
siły. Obserwuję, że na zajęciach młodzież naturalnie 
uczy się posługiwać terminami, takimi jak wektor i siła 
wypadkowa, nie poprzez zapamiętywanie definicji, 
ale rozumiejąc te pojęcia intuicyjnie.

Przy wydziale Mechatroniki PW pani Anna utworzy-
ła zespół naukowców i studentów VeReePW, z któ-
rymi stworzyła kilka aplikacji wirtualnej rzeczywisto-
ści, między innymi tę do nauki fizyki. Jednak przede 
wszystkim zespół pracuje nad aplikacją „RehabBal-
lAR”, która przeznaczona jest dla osób po udarze  
z syndromem pomijania jednostronnego. Pomysł skie-
rowania wirtualnych aplikacji dla pacjentów po udarze 
pochodzi od Katarzyny Matys-Popielskiej, studentki 
pani Anny. Pierwsze aplikacje temu służące dostęp-
ne są na stronie powerstudpw.itch.io, rozwijane były  
w ramach grantu przyznanego przez PFRON. Obecnie 
zespół pracuje nad nowym rozwiązaniem, w którym 
do gogli podpięta jest specjalna kamizelka haptyczna 
powodująca odczucia dotyku. Zakup sprzętu i rozwój 
rozwiązania możliwy jest dzięki przyznaniu zespołowi 
przez Centrum Innowacji PW grantu na prototyp.

Prototyp aplikacji miały okazję poznać i osobiście 
doświadczyć jego działania osoby biorące udział 
podczas Dnia Sportu Seniorów w Celestynowie. Po 

założeniu kamizelki i headsetu na głowę pokazuje się 
przed oczami piłeczka, która za pomocą podniesie-
nia ręki z trzymanym w niej kontrolerem przeskakuje 
do drugiej ręki, co sprawia, że czujemy silne drga-
nia. I co to znaczy? Ano to, że te drgania przekazane 
do mózgu czujemy. I, jeśli takie ćwiczenie wykonuje 
osoba cierpiąca na syndrom pomijania jednej stro-
ny ciała to sygnał drgania dochodzi do mózgu, a on 
odbierając je „dostrzega” wreszcie tę „niewidoczną” 
część ciała. Specjaliści rehabilitacji, z którymi pracu-
je zespół, w tym AFALOG Centrum Neuroterapii pani 
Marleny Puchowskiej, prognozują że powtarzanie 
takiej czynności pozwoli dużo prędzej odbudować 
niewładny obszar. Aktualnie zespół naukowców kie-
rowanych przez dr inż. Annę Sibilską-Mroziewicz  
z Politechniki Warszawskiej poszukuje inwestorów. 
Ma wiele pomysłów jak ową aplikację rozbudować 
tak, by służyła większej ilości pacjentów z różnymi po-
wikłaniami, łącząc ćwiczenia rehabilitacyjne z dobrą 
zabawą i uśmiechem. W marcu 2025 roku odbędzie 
się organizowany przez Centrum Innowacji PW Demo 
Day, w którym opracowane aplikacje zostaną poka-
zane środowisku biznesowemu. Cóż, oby się udało 
znaleźć pomoc w rozwijaniu pomysłów zespołu!

AnKa
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PRZECIWDZIAŁAJMY ZAGROŻENIOM

15 listopada odbyła się w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku konferencja pod 
hasłem „Uczymy się przeciwdziałać zagrożeniom”. Organizatorem była Fundacja „Europa 112”,  
 a honorowym patronatem objął wydarzenie Starosta Otwocki – Tomasz Laskus.

W panelu dyskusyjnym dotyczącym bie-
żących zagrożeń i niedawno przyję-
tej przez Sejm RP ustawie o ochronie 
ludności i obronie cywilnej wzięli udział 

Wójt Gminy Celestynów Witold Kwiatkowski, Bur-
mistrz Karczewa Michał Rudzki, Wójt Gminy Sobie-
nie-Jeziory Kamil Choim i  Starosta Otwocki Tomasz 
Laskus. 

Wójt Witold Kwiatkowski, podkreślił m.in. jak ważny 
jest jeden z filarów nowej ustawy, czyli edukowanie 
społeczeństwa w kontekście ochrony ludności i reago-
wania na zagrożenia i sytuacje kryzysowe. 
Przypomniał także o organizowanym już 
od 7 lat Gminnym Dniu Bezpieczeństwa, 
którego celem jest przekazywanie wiedzy 
mieszkańcom na temat różnych zagrożeń. 
W trakcie konferencji reprezentanci Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych z Gmi-
ny Celestynów prezentowali (wykonane  
w ramach konkursu) plecaki ucieczko-
wo-ewakuacyjne pozwalające przetrwać 
przez pewien czas w sytuacji kryzysowej 
takiej jak np. klęska żywiołowa. 

Razem z włodarzami gmin powiatu 
otwockiego w konferencji wzięli udział 
też przedstawiciele Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku 
oraz eksperci: dr Witold Repetowicz i Dariusz Lorenty. 
Konferencję prowadził Michał Niemiec. To zadanie pu-
bliczne sfinansowane zostało przez Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego. W imieniu Fundacji „Europa 
112”, która w tym roku obchodzi dziesięciolecie swojej 
działalności, dziękujemy Urzędowi Marszałkowskie-
mu Województwa Mazowieckiego, Powiatowi Otwoc-

kiemu, Młodzieżowym drużynom pożarniczym  
z Gminy Celestynów, PPSP,  samorządowcom  
i ekspertom za troskę o bezpieczeństwo mieszkań-
ców Powiatu Otwockiego.
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Jesienny Eko Cudak

Na konkurs plastyczny o jesieni, który 
ogłosił GOKiS, wpłynęło 136 prac. 
Udział w konkursie wzięły dzieci  
z następujących placówek oświato-

wych: Przedszkole Samorządowe w Celestynowie, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi, Publicz-
na Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Ce-
lestynowie, Szkoła Podstawowa w Regucie, Szkoła 
Podstawowa w Podbieli, Szkoła Podstawowa im. 
Armii Krajowej w Kołbieli i Zespół Placówek Oświato-
wych w Bogorii. Komisja pod kierownictwem Moniki 
Grajdy-Widulińskiej – artystki-pedagoga oceniła pra-
ce konkursowe i przyznała nagrody:

Komisja przyznała:
W kategorii: przedszkole: I miejsce: Witak Kari-

na, Szkoła Podstawowa w Podbieli, II miejsce: Ku-
rach Lena, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej 
Wsi, III miejsce: Starosz Szymon, Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Starej Wsi. Wyróżnienie: Żurawska 
Agnieszka, Przedszkole Samorządowe w Celesty-
nowie, Kurach Julia, Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Starej Wsi, Zamiela Antoni, Zespół Placówek 
Oświatowych w Bogorii,  Masny Zuzanna, Przed-
szkole Samorządowe w Celestynowie, Tylska Alek-
sandra, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi, 

W kategorii: klasy 0-II szkoły podstawowej:  
I miejsce: Narólska Zuzanna, Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Batalionu „Zośka”  w Celestynowie,  
II miejsce: Dobrzyński Julian, Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie, 
III miejsce: exequo Kołakowski Dawid, Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Batalionu „Zośka” w Cele-
stynowie i Igielska Alicja, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. Wyróż-
nienie: Tylski Olgierd, Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Starej Wsi, Bąk Natalia, Szkoła Podstawowa w Pod-
bieli, Szostak Nikola, Publiczna Szkoła Podstawowa  

im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie, Rogulska Na-
talia, Szkoła Podstawowa w Regucie
W kategorii: klasy III-V szkoły podstawowej: I miej-
sce: Rosłoniec Laura, Szkoła Podstawowa w Re-
gucie, II miejsce: Szymczak Miłosz, Szkoła Pod-
stawowa w Podbieli, III miejsce: exequo Lomaiev 
Kostiantyn, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej 
Wsi, Żurawska Amelia, Publiczna Szkoła Podstawo-
wa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie. Wyróżnie-
nie: Goźliński Tomasz, Publiczna Szkoła Podstawo-
wa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie, Olszewski 
Tomasz, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej 
Wsi, Kryński Bartosz, Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Starej Wsi, Miszczak Marta, Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie.
W kategorii: klasy VI-VIII szkoły podstawowej 
oraz szkoły średniej: I miejsce: Gil Adam, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi, II miejsce: 
Grochowski Wojciech, Publiczna Szkoła Podstawo-
wa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie i III miej-
sce: Bronisz Zuzanna, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Starej Wsi. Wyróżnienie: Laskus Zuzanna, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi, Jobda Tomasz, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi, Rus Jan, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starej Wsi. 

Dziękujemy za wzięcie udziału w konkursie i gra-
tulujemy zwycięzcom. Dyplomy oraz nagrody dla 
ww. uczestników wręczał Wójt Gminy Celestynów  
Witold Kwiatkowski wraz z dyrektorką GOKiS Joanną  
Mokrzycką 11 listopada w Hali Sportowej w Celesty-
nowie, gdzie można było oglądać wystawę prac kon-
kursowych.
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6 grudnia szkolny hol Szkoły 
Podstawowej im. Batalio-
nu „Zośka” w Celestynowie 

zamienił się w prawdziwą świą-
teczną krainę! Przedstawiciele 
każdej klasy, przebrani za choinki, 
zaprezentowali niezwykle kreatywne  
i oryginalne stroje, które zachwy-
ciły publiczność. Każdy strój miał  
w sobie coś wyjątkowego i odzwier-
ciedlał ogromne zaangażowanie 
uczniów. Pokaz konkursowy przycią-
gnął uwagę wszystkich – jury miało 
trudne zadanie, oceniając kreatyw-
ność, estetykę oraz zgodność z te-
matem. 

Po licznych brawach podczas pre-
zentacji wyłoniono zwycięzców: 
I miejsce: klasa 8c, 
II miejsce: klasa 4a i 4b,
III miejsce: Klasa 5a, 6c, 7a. 
Wielkie gratulacje dla uczniów tych 
klas, ale też wielkie brawa należą 
się wszystkim klasom za olbrzymie 
zaangażowanie w tę przedświątecz-
ną zabawę. 

Należy podkreślić, że każda choin-
ka była wyjątkowa, a zaangażowanie 
i pomysłowość uczestników zasługują 
na ogromne uznanie. Dzięki nim ten 
konkurs stał się prawdziwym świętem 
kreatywności i dobrej zabawy.

Uczniowie „Zośki” 
przebrani za choinki świąteczne
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Na konkurs plastyczny wpłynęło 150 prac. 
Komisja pod przewodnictwem Magda-
leny Trzaskowskiej oceniła prace kon-

kursowe wg następujących kryteriów: zgodność  
z tematyką konkursu, pomysłowość i staranność wy-
konania, samodzielność oraz wrażenie artystyczne. 

Komisja przyznała: 
w kategorii: przedszkole:
I miejsce: Siemakowski Jakub, Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Starej Wsi
II miejsce: Żurawska Agnieszka, Przedszkole Samo-

rządowe w Celestynowie
III miejsce: Malewski Ambroży, Gminne Przedszkole 

„Pod Stumilowym Lasem” w Pęclinie

Wyróżnienie:
1/ Maciantowicz Lena, Przedszkole Samorządowe  

w Celestynowie
2/ Mizerska Zofia, Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Starej Wsi.
W kategorii: klasy 0-II szkoły podstawowej:
I miejsce: Żołądek Bianka, Publiczna Szkoła Podsta-

wowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie
II miejsce: Lenarcik Zofia, Publiczna Szkoła Podsta-

wowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie
III miejsce: Papis Julia, Publiczna Szkoła Podstawo-

wa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie.
Wyróżnienie:
1/ Łoch Zuzanna, Zespół Placówek Oświatowych  

w Bogorii 
2/ Floriańczyk Urszula, Publiczna Szkoła Podstawo-

wa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie
3/ Łukasik Adam, Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Batalionu „Zośka” w Celestynowie
4/ Krysztofik Alicja, Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie
5/ Kubicka Weronika, Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie.

Wyniki Konkursu Plastycznego  
„Świąteczny Witraż„ 

W kategorii: klasy III-V szkoły podstawowej:
I miejsce: Kiełtyka Anna, Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Starej Wsi
II miejsce: Goźliński Tomasz, Publiczna Szkoła Pod-

stawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie
III miejsce: Gajewska Maria, Szkoła Podstawo-

wa im. 1 Pułku Szwoleżerów Józefa Piłsudskiego  
w Malcanowie.

Wyróżnienie:
1/ Nieścierewski Tymoteusz, Szkoła Podstawowa im. 

1 Pułku Szwoleżerów Józefa Piłsudskiego w Mal-
canowie

2/ Narólski Wojciech, Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie

3/ Kasprowicz Marcelina, Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Starej Wsi
4/ Skolmowski Szymon, Publiczna Szkoła Podstawo-

wa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie.
W kategorii: klasy VI-VIII szkoły podstawowej 
oraz szkoły średniej:
I miejsce: Daczkowska Diana, Szkoła Podstawowa 

im. Mikołaja Kopernika w Ostrowie 
II miejsce: Szerszenowicz Amelia, Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Starej Wsi
III miejsce: Laskus Zuzanna, Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Starej Wsi.
Wyróżnienie:
1/ Kociszewski Aleksander, Publiczna Szkoła Pod-

stawowa im. Batalionu „Zośka” w Celestynowie
2/ Niemczyk Maja, Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Starej Wsi
3/ Ciborowska Emilia, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Starej Wsi

Gratulujemy laureatom oraz dziękujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu za przygotowanie świątecz-
nych witraży. 
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Otwarcie gminnego lodowiska

Już po raz drugi Gmina Celestynów ufundowa-
ła mieszkańcom lodowisko w Celestynowie. 
8 grudnia uroczyście je otwarto. Wójt Witold 

Kwiatkowski, odliczywszy wraz z mieszkańcami od 
10 do 1 dał sygnał do rozświetlenia choinki i świą-
tecznych iluminacji. Rok temu pomysł urządzenia 
lodowiska podsunęła Młodzieżowa Rada Gminy,  
a samorząd, pracownicy Urzędu, GOKiS-u i Gospo-
darki Komunalnej zrealizowali go. 

Informacje: lodowisko jest czynne od poniedziałku 
do piątku od godziny 8.00, w soboty i niedziele od 
10.00 do 21.45 z wyłączeniem przerw konserwacyj-
nych. Specjalny harmonogram obowiązuje w świę-
ta, Sylwestra i ferie. W przypadku niekorzystnych 
warunków atmosferycznych (tj. intensywne opady desz-
czu lub porywisty wiatr, temperatura powyżej +10 stopni 
Celsjusza) lodowisko może być zamknięte do odwołania. 
Na tafli lodowiska może przebywać jednocześnie maksy-
malnie 60 osób. Korzystanie z lodowiska jest płatne zgod-
nie z cennikiem lodowiska. Wypożyczalnia łyżew, kasków, 
chodzików – płatna zgodnie z cennikiem. Lodowisko jest 
własnością firmy Piruet Sp. z o.o., administrowane jest 
przez firmę Piruet S.C. z siedzibą w Warszawie.

AnKa
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DZIEŃ SENIORA NA SPORTOWO

15 listopada w sportowej rywalizacji wzięło 
udział ponad trzydziestu uczestników, 
którzy sprawdzili się w takich konkuren-

cjach, jak: mini kręgle, dart, strzelenie z pistoletu 
ASG, bule, tor z alkogoglami oraz shufelboard. 
Dodatkowo na Seniorów czekało kilka atrakcji to-
warzyszących: pomiar składu masy ciała z pora-
dami dietetycznymi, kącik zdrowego żywie-
nia, porady psychologa z zakresu terapii 
uzależnień, warsztaty z pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz upominki przekazane 
przez Biuro Promocji Gminy Celestynów. 

Cieszy nas coraz większe zaintereso-
wanie aktywnością ruchową wśród se-
niorów i mamy nadzieję, że z roku na rok 
grono uczestników będzie się powiększać. 
Sportowy Dzień Seniora został zrealizo-
wany przez GOKiS w ramach programu 
„Znam i rozumiem siebie od dziecka do 
seniora – lokalny program profilaktyczny”  
a dofinansowany ze środków Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Celestynowie.

Z inicjatywy Gminnego Ośrodka Kultury  
i Sportu Ogólnopolski Dzień Seniora obcho-
dzony jest w Gminie już po raz trzeci na spor-
towo.
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DRUGA EDYCJA SPARINGÓW KICK-
BOXING – GOKIS CELESTYNÓW 

MŁODZI KOSZYKARZE Z CELESTYNOWSKIEJ 
„ZOŚKI” MISTRZAMI POWIATU

SPORT

Mistrzostwa Powiatu Otwockiego w Koszyków-
ce w kategorii dzieci za nami! 28 i 29 listo-
pada reprezentacje szkolne ze szkół Powiatu 

Otwockiego rywalizowały na hali sportowej w Cen-
trum Kultury i Sportu w Karczewie. 

Wielkie brawa dla wszystkich drużyn, które wzięły 
udział w turnieju! Zarówno dziewczynki, jak i chłopcy 
pokazali niezwykłą determinację, ducha walki i pasję 
do sportu. Każdy mecz był pełen emocji. Dzieciaki 
walczyły do ostatniego gwiazdka! 

Jednak, jak w każdym turnieju bywa 
muszą być zwycięzcy.

Turniej z pucharami w rękach  
i medalami na szyi zakończyli: Szko-
ła Podstawowa im. Batalionu Zośka  
w Celestynowie za pierwsze miej-
sce, a puchary i medale wywalczyły 
także: Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Styczniowych w Osiecku, 
Szkoła Podstawowa nr 4 im. Józefa 
Piłsudskiego w Otwocku, Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Batalionów 
Chłopskich w Siedzowie oraz Szkoła  

Podstawowa im. Jana Pawła II w Sobieniach-Jeziorach. 
Dekoracji medalowej podczas drugiego dnia tur-

nieju dokonał Tomasz Laskus - Starosta Powiatu 
Otwockiego, który obserwował z zaciekawieniem 
mecze chłopców. Wszystkim reprezentacjom dzięku-
jemy za udział w mistrzostwach. Opiekunom dzieci 
za przygotowanie uczniów na zawody, Centrum Kul-
tury i Sportu za udostępnienie hali na Mistrzostwa,  
a partnerowi zawodów - Piekarni Oskroba za pyszne 
łakocie dla zawodników.

W sobotę, 23 listopada na boisku hali sporto-
wej w Celestynowie odbyła się druga edycja 
sparingów kickboxing, których organizato-

rem był GOKiS Celestynów oraz klub FBO Otwock. 
Dzięki organizacji wydarzenia dzieci i młodzież która 
zaczęła swoją przygodę z tą dyscypliną sportu, mo-
gła poznać atmosferę oraz zasady podczas pojedyn-
ków przed publicznością zgromadzoną na trybunach 
hali sportowej w Celestynowie. 

Uczestnicy sparingów rywalizowali w trzech for-
mułach Soft-Contact, Pointfigting oraz Light-Con-

tact. Wszystkim uczestnikom wydarzenia dziękuje-
my za zaangażowanie podczas potyczek na macie.  
Podziękowania kierujemy również do sponso-
rów: Avocado - odzież reklamowa i nadruki; Plexima-
de - producent wyrobów z plexi; Motorex - wynajem 
samochodów - pomoc drogowa. Patronatem me-
dialnym był miesięcznik samorządowy „Celestynka”. 
Partnerem wydarzenia był PZKB. 

M. Kwiecień
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VII NIEPODLEGŁOŚCIOWY TURNIEJ SIATKÓWKI 
ROZSTRZYGNIĘTY!

11 listopada, już po raz siódmy, przedstawiciele służb mundurowych, samorządów, oświaty kultury 
oraz sportu w aktywny sposób uczcili sto szóstą rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.

W tym roku w turnieju wzięło udział osiem 
zespołów: Mazowiecka Izba Inżynierów 
Budownictwa, Okręgowa Izba Radców 

Prawnych, Polsko – Japońska Akademia Technik 
Komputerowych, Zespół Szkół Ekonomiczno – Ga-
stronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku, 
OSP Sulbiny, OSP Dąbrówka, GOKiS Celestynów, 
Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku.

Kibice zgromadzeni na trybu-
nach mieli okazję obserwować 
świetne akcje z długimi wymia-
nami oraz dynamicznymi ata-
kami. Tym razem gospodarze 
turnieju zespół GOKiS Cele-
stynów nie miał sobie równych  
i w meczu finałowym ze studen-
tami Polsko – Japońskiej Aka-
demii Technik Komputerowych 
zwyciężył 2-0. 

W meczu o trzecie miejsce, po trzysetowym pojedyn-
ku, więcej zimnej krwi zachowali radcy prawni którzy 
zwyciężyli 2-1 z inżynierami budownictwa. Puchary 
oraz pamiątkowe medale wręczyli Wójt Gminy Ce-
lestynów Witold Kwiatkowski oraz Teresa Błachnio 
- radna Gminy Celestynów. 

Słodki poczęstunek dla uczestników wydarzenia 
ufundowała Piekarnia „Oskroba”, a patronem me-

dialnym wydarzania był mie-
sięcznik Samorządowy Cele-
stynka. Klasyfikacja czterech 
najlepszych zespołów turnieju: 
GOKiS Celestynów, Polsko – 
Japońska Akademia Technik 
Komputerowych, Okręgowa 
Izba Radców Prawnych i Mazo-
wiecka Okręgowa Izba Inżynie-
rów Budownictwa.

M. Kwiecień



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   LISTOPAD/GRUDZIEŃ NR 10/11 (308/309) / 2424 INFORMACJE

SENIORZE! CZUJESZ SIĘ SAMOTNY? 
DZWOŃ: 22 789 70 54 WEW.138

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Celestynowie uruchomił Telefon Życzliwości dla osób, które 
chcą nawiązać zwykłą rozmowę na tematy związane z codziennością.

Zachęcamy do korzystania z naszego numeru  
i dzielenia się nim, aby dotrzeć do tych, którzy 
mogą go potrzebować. Telefon życzliwości dla 

osób starszych zapewnia anonimowość. Zapewniamy 
też absolutną dyskrecję, tworząc jednocześnie ciepłą  
i serdeczną atmosferę podczas naszych rozmów. Jako 
symbol empatii i troski, Telefon Życzliwości dla osób star-
szych oferuje znacznie więcej, niż tylko wsparcie rozmo-
wy - stanowi ukojenie dla starszych członków społeczeń-
stwa, dostarczając im zrozumienia i wsparcia. 

Nasza usługa jest dedykowana seniorom, któ-
rzy czują się samotni i pragną życzliwego dialogu.  
W trakcie naszej rozmowy masz możliwość poru-
szenia szerokiego zakresu tematów. Możemy omó-

wić Twoje osobiste wyzwania i trudności, codzienne 
sprawy życiowe, zainteresowania, takie jak hobby, 
książki, filmy, czy też dzielić się przepisami kulinarny-
mi. Tutaj masz pełną swobodę i możesz rozmawiać 
o wszystkim, co dla Ciebie istotne. Po drugiej stronie 
słuchawki na seniorów czekają doświadczeni eks-
perci, którzy z uwagą i troską wysłuchają każdego.  
Telefon Życzliwości dla osób starszych: (22) 789 
70 54 wew.138  jest czynny w piątki w godzinach 
od 9:00 do 12:00. Użytkownicy Infolinii pokrywają 
koszt połączenia (wynosi on, jak za połączenie na nr 
stacjonarny, wg stawek operatora). 

Agnieszka Bieńko – Wasążnik
Kierownik GOPS w Celestynowie
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MOŻESZ MIEĆ WPŁYW 
NA GOSPODARKĘ WODNĄ

Na terenie Gminy Celestynów działa czynnie 
7 spółek wodnych, a powinno ich być 16, 
w tym dwie w Celestynowie. Spółki wod-

ne są niepublicznymi formami organizacyjnymi, które 
zrzeszają mieszkańców, by wspólnie zadbać o: 
• odwadnianie gruntów zabudowanych lub 

zurbanizowanych, 
• ochronę przed podtopieniami i powodziami, 

zapewnieniu wody, w tym jej uzdatnianiu  
i dostarczaniu, 

• meliorowania, 
• ochronę wód przed zanieczyszczaniem  

i oczyszczaniem ścieków. 

Utrzymanie urzą-
dzeń melioracyjnych 
jest obowiązkiem 
każdego właścicie-
la gruntu. Co więcej 
– właściwe utrzy-
mywanie wymaga 
skoordynowanych 
działań wszystkich 
zobowiązanych. Dla-
tego warto powierzyć 
to działanie spółkom 
wodnym. Dla przy-
kładu: mieszkasz 
przy drodze powiato-
wej, którą od twojej 
działki oddziela rów 
odwadniający. Od lat 
jest zarośnięty, zasypany piaskiem z solą po zimo-
wych odśnieżaniach. Po wiosennych roztopach rów 
napełnia się i często woda zalewa działkę, niszcząc 
sadzonki na niej a też wlewa się do piwnicy. Miej 
świadomość, że działająca spółka wodna, oczyści 
wcześniej rów, gdy zapiszesz się do niej. 

Urządzenia melioracyjne stanowią często bardzo 
złożone i rozległe systemy o dużym zasięgu oddziały-
wania. Prace utrzymaniowe powinny być prowadzo-
ne regularnie. Działalność spółki wodnej finansowa-
na jest ze składek członkowskich. Istotne w budżecie 
spółki wodnej mogłyby być dotacje podmiotowe z bu-
dżetu państwa. Mogłyby, ale nie zawsze spółka się-
gnie po te środki, gdyż ich wysokość uzależniona jest 
od ściągalności składek członkowskich. Wysokość 
przychodów ze składek członkowskich planowanych 
i osiągniętych jest głównym kryterium warunkującym 
wysokość dotacji podmiotowej z budżetu państwa. 

Dotacje można otrzymać na konserwację rowów 
melioracyjnych, czyli na wykaszanie skarp i dna ro-
wów, wycinkę drzew i krzewów, odmulanie i napra-
wę przepustów i budowli na rowach oraz inne prace 
w zakresie bieżącego utrzymania wód i urządzeń 
melioracji. W zależności od wprowadzonych przez 
poszczególne województwa zasad, dotacje można 
otrzymać również na zakup materiałów niezbędnych 
do wykonania prac melioracyjnych (w tym: paliwa, 
naprawy i zakup części zamiennych do sprzętu bez-
pośrednio używanego przy robotach melioracyjnych) 
czy też pokrycie części wynagrodzeń pracowników 
spółki, wykonujących bezpośrednio prace meliora-
cyjne.

Dodatkowo spółka wodna może liczyć na wsparcie 
w formie dotacji celowych z budżetu jednostek samo-
rządu terytorialnego w drodze uchwały rady gminy. 
Kwoty uzależnione są od możliwości budżetowych 
gminy. Spółka może również generować zysk, któ-
ry powinien zostać przeznaczony na działania sta-
tutowe. Efektywnie działający zarząd sięgnie też po 
decyzje starosty, aby obciążyć finansowo tych „za-
interesowanych” utrzymaniem urządzeń melioracyj-
nych, którzy zainteresowani nie są, a mimo wszystko 
funkcjonowanie systemów melioracyjnych przynosi 
im wymierne korzyści. Kibicuję i trzymam kciuki za 
wszystkie spółki wodne, aby udało im się otrzymać 
dofinansowanie. A pozostałe dopinguję do zwięk-
szenia efektywności działania, ściągalności składek 
i sięgania po środki zewnętrzne na realizację swoich 
działań statutowych. 

AnKa 
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Oto przyszedł gru-
dzień, czas nazna-
czony oczekiwa-

niem, czas spotkań rodzinnych, 
zasiadania przy wspólnym świą-
tecznym stole. Łamanie  opłat-
kiem, łzy  wzruszenia. I puste 
miejsce przy stole, niby niezajęte 
a jednak najbardziej wymowne ze 
wszystkich. 

Wyobraźcie sobie  młodą kobie-
tę, Kornelię, która straciła kogoś 
najbliższego a wraz z nim sens 
życia, a żyć musi.  

„(…)Później często śniło jej się, 
że biegnie białym korytarzem 
i przelatuje przez jego widmową, 
splecioną z mgielnych nitek po-
stać, która wyciąga do niej ręce  
w błagalnym geście. A ona nie 
może złapać jego dłoni, i choć tak 
bardzo próbuje, to młóci jedynie 
powietrze. Budziła się z tego kosz-
maru zlana potem i ze śladami łez 
na policzkach. 

Wiedziała też, że te sny były tyl-
ko odpowiedzą na to, co dręczyło 
ją na co dzień. Bo za nic nie mo-
gła pozbyć się przeświadczenia, 
że gdyby zjawiła się u Miśka kilka 
minut wcześniej, udałoby jej się 
go zatrzymać. Podzielić się z nim 
oddechem, oddać mu połowę ude-
rzeń swojego serca. Bo w końcu 
do cholery na tym polegała miłość! 
„Co moje, to i twoje!” „I nigdy cię 
nie opuszczę!” To do czegoś prze-
cież zobowiązywało! 

Ale nie zdążyła.  I została.
Z tamtym koszmarnym grud-

niem i z nadchodzącymi świętami. 
Z pytaniami, na które musiała od-
powiadać, choć przecież odpowie-
dzi nie znała. Z kolejnymi dniami, 
które przychodziły jak gdyby ni-
gdy nic. Z miesiącami, które zle-
wały jej się w jeden ciągnący się  
w nieskończoność ciemny i ponury 
czas. I z kolejnym Bożym Narodze-
niem, którego według tych wszyst-
kich wyzwolonych mądrali mogła 
nie obchodzić. Przecież do jasnej 
anielki była wdową! Miała prawo do 
żałoby, buntu i niechęci do życia, 
gwiazdki i kolęd. Mogła nienawidzić 
epatujących szczęśliwością rodzin-
nych, pełnych miłości świąt! 

Miała prawo.
Taaak, miała prawo…
Cały szkopuł polegał jednak na 

tym, że nie była jedynie wdową. 
Była też matką. A jak się jest mat-
ką trójki dzieci, które straciły ojca, 
nie powinno się nawet myśleć  
o tym, żeby ominąć święta. 

Szczególnie gdy na co dzień 
omijało się całe życie. Wtedy 
właśnie, od święta tym bardziej 
powinno się zebrać w sobie, za-
cisnąć zęby i choć przez te kilka 
dni sprostać oczekiwaniom. Być 
mamą.”

A teraz wyobraźcie sobie Basię, 
nastolatkę, która musi nagle doro-
snąć i zaopiekować się nie tylko 
młodszymi siostrami, ale też za-

gubioną mamą. A przecież  każde 
dziecko powinno móc cieszyć się 
dzieciństwem. Śmiać się, żyć bez-
trosko, dorastać w ciepłym domu. 
Ale czasem, czasem bywa tak, że 
dorosłość przychodzi nagle. Gdy 
trzeba stać się mamą dla swoich 
młodszych siostrzyczek, gdy trze-
ba zająć się swoją mamą, która 
niby jest, ale jakby jej nie było.

Wyobraźcie sobie idealną zimo-
wą opowieść. Historię o radzeniu 
sobie ze światem, który zatrząsł 
się w posadach i runął i trzeba go 
krok po kroku odbudować. Histo-
rię o ludziach. O nadziei, miłości  
i determinacji. O grudniu, który co 
roku przychodzi bez względu na to 
czy się na niego czeka czy wręcz 
przeciwnie. O odnajdywaniu w so-
bie małych okruszków szczęścia. 

To opowieść o każdym z nas. 
Bo każdy z nas czeka na swoje 
własne światełko w oknie i Świa-
tełko w oknie poleca się Waszej 
uwadze. 

Życzę Wam, aby każdy grudzień 
przynosił ze sobą coś dobrego. 
By nie zabrakło tych kochających 
i tych do kochania.  I żeby w płat-
kach opłatka nasze myśli i życze-
nia docierały do wszystkich. Rów-
nież do tych, którzy zajmują puste 
miejsce, które tak naprawdę puste 
nie jest, bo wypełniają je wspo-
mnienia.

Magdalena Kordel
Fb/ Magdalena.Kordel.Malownicze

Jej książki otulają jak 
ciepły kocyk

Magdalenę Kordel, znaną i poczytną polską pisarkę, a miesz-
kającą od dziecka w Otwocku, Redakcja Celestynki poprosiła  
o wigilijną opowieść dla mieszkańców Gminy Celestynów.  
Autorka bestsellerów zgodziła się z ochotą, bo najważniejsze 
dla niej jest, by słowa jej docierały do wielu osób, a szczegól-
nie tych, co borykają się z trudnościami codzienności. Chce, by jej książki budziły nadzieję nawet  
w najtrudniejszych chwilach życia i chciało się żyć i nie poddawać się. Oto jej opowieść:
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Gwiazdkowa niedziela

Na kramach kupić można było wszystko: 
ozdoby świąteczne, sery, pierniki od 
wolontariuszy Hospicjum „Promyczek”, 

ciasta, obrazy, rękodzieło i co tylko dusza zapra-
gnie. Celestynowskie Koło Gospodyń Wiejskich 
częstowało słodkościami i herbatą, Zakłady Piekar-
skie „Oskroba” kromkami chleba ze smalcem i ogór-
kiem, a ze sceny leciały piękne kolędy w wykonaniu  
Kapeli Niwińskich. Z kolei wewnątrz, na hali, odby-
wały się specjalne zabawy dla dzieci - występy na 
scenie sekcji tanecznych i sportowych GOKiS, pla-
styczne warsztaty bożonarodzeniowe, zabawy przy 
muzyce, itp. Ponadto nagrody otrzymali zwycięzcy 
konkursów: bibliotecznego “Złap bakcyla do czyta-
nia” oraz “Świąteczny witraż”. 

W czasie imprezy była też okazja zdobyć choinkę, 
drzewka zostały wylosowane spośród 100 uczestni-
ków wydarzenia, którzy w godz. 13:00 - 15:30 wzięły 
udział w zabawie.

Organizatorami jarmarku byli: GOKiS, Urząd 
Gminy przy wsparciu Narodowego Instytutu  
Kultury i Dziedzictwa Wsi, Nadleśnictwo Celesty-
nów i Zakłady „Oskroba”, 

AnKa

Niedziela 8 grudnia w Celestynowie, to świąteczne spotkanie mieszkańców, które rozpoczęło się 
od jarmarku bożonarodzeniowego, który uroczyście otworzyli wójt Witold Kwiatkowski i dyrektorka 
GOKiS Joanna Mokrzycka. 
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